News Release

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

2025 年 8 月 28 日

各 位

株式会社北國銀行

北國銀行×J-FLEC

「先生のための金融教育セミナー」の実施について

株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、下記のとおり「先生のための金融

教育セミナー」を実施いたしましたのでお知らせいたします。

記

日 時：2025 年 8 月 26 日（火）10 時 00 分～11 時 30 分

対 象：中学校・高等学校の先生、教育関係者の方

場 所：北國銀行本店/オンライン

内 容：・金融教育とは？なぜ大切なのか？

・学校で学ぶ主な内容

（生活設計・家計管理、金融や経済の仕組み、消費生活・金融トラブル防止）

・北國銀行の金融教育の取組み（キャリア教育）

セミナーでは、J-FLEC 髙澤 滉様に講演いただき、金融教育の大切さや学校での学習内容

についてご紹介いただきました。

また、北國銀行が実施しているキャリア教育についてもお話させていただき、生徒の皆

さんが学生のうちからキャリアについて考えることの重要性についてお伝えしました。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、金融教育イベントの開催を通じて、金融

リテラシー向上に向けた取組みを継続してまいります。

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社では、小学生から大学生に向け、金融教育セミナーを 4 つのテーマで実施しておりま

す。メニューの詳細や、開催のお申込み・ご相談は以下の URL よりご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

■金融教育動画コンテンツ

当社では「お金について学ぼう！」と題し、若年層に向けた動画コンテンツを配信してお

ります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、学生の皆さ

まが今から知っておくと役立つコンテンツをご準備しておりますので、是非ご視聴くださ

い。https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以 上

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/